
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa
e cozinha em geral

152/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

34/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A C R MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R$ 4.800,001.500,000 3,200029 - Guardanapo de papel, branco, folha dupla, medida
aproximada: 23,5 x 22 cm (permitindo-se a variação de 3
cm para mais ou para menos), fibras virgens, 100 %
natural, pacote com 50 unidades.

PCT

R$ 14.760,0012.000,000 1,230044 - Papel higiênico, cor branco, 100% celulose virgem,
folha simples, gofrada, macio, resistente, não reciclado,
60m x 10 cm  neutro.

RL

R$ 56.137,502.250,000 24,950087 - Toalha de Papel Interfolha, na cor branca, 23 x 27 cm,
3 dobras

PCT

R$ 108.360,0012.000,000 9,0300100 - Toalha de papel interfolha, na cor branca, 100%
Celulose virgem, papel não reciclado; medindo
aproximadamente 23cm x 21cm com duas dobras, pacote
com c/ 1.000 folhas.

PCT

R$ 47.250,006.750,000 7,0000105 - Sabão em pó caixa com no mínimo 800 g UN
R$ 5.250,00750,000 7,0000119 - Sabão em pó caixa com no mínimo 800 g UN

R$ 236.557,50Total fornecedor:

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 7.575,007.500,000 1,01002 - Aparelho de barbear descartável, confeccionado em
plástico r

UND

R$ 2.925,001.500,000 1,950010 - Copo plástico, descartável, 50 ml café PCT
R$ 12.600,003.000,000 4,200036 - Luva de segurança reutilizável. Tam G PAR

R$ 9.450,002.250,000 4,200037 - Luva de segurança reutilizável. Tam M. PAR
R$ 9.450,002.250,000 4,200038 - Luva de segurança reutilizável. Tam P. PAR

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 945,00150,000 6,300091 - Vassoura com cerdas de nylon, acompanhado de

cabo rosqueável reforçado de no mínimo 1,40 m.
UN

R$ 42.945,00Total fornecedor:

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

R$ 14.680,50150,000 97,87005 - Balde de plástico,polipropileno de alta densidade, 25
litros

UND

R$ 5.077,50150,000 33,850040 - Pá para lixo caixa em polipropileno, resistente, leve,
cabo

UND

R$ 10.800,00450,000 24,000045 - Porta papel higiênico rolão UN
R$ 1.084,0545,000 24,090047 - Refil para Mop de 45cm. Composto por fios 100%

acrílico.
UND

R$ 9.405,001.500,000 6,270048 - Reservatório para saboneteira, com capacidade de
800 ml a 1,5 Litro

UND

R$ 8.730,001.500,000 5,820049 - Reservatório para saboneteira, com capacidade de
600 ml a 799 ml.

UN

R$ 7.096,50225,000 31,540053 - Rodo reforçado fabricado em plástico polipropileno de
alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40 m (anti
ferrugem), borracha dupla, com rosca de encaixe, boa
resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti
- respingos. Tamanho 45 cm.

UN

R$ 7.956,00225,000 35,360054 - Rodo reforçado fabricado em plástico polipropileno de
alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40 m (anti
ferrugem), borracha dupla, com rosca de encaixe, boa
resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti
- respingos. Tamanho aproximado de 60 a 65 cm.

UN

R$ 35.220,001.500,000 23,480057 - Saboneteira s/reservatório capacidade de 800 ml à 1,5
litro

UND

R$ 5.844,00150,000 38,960058 - Saco de Lixo 100 Litros, Amarelo, 6 micras, Pacote
c/100 unidades

PCT

R$ 16.875,00750,000 22,500059 - Saco de Lixo 100 Litros, Azul, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

UN

R$ 16.875,00750,000 22,500060 - Saco de Lixo 100 Litros, Preto, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 2.918,2575,000 38,910061 - Saco de Lixo 100 Litros, Verde, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 5.835,00150,000 38,900062 - Saco de Lixo 100 Litros, Vermelho, 6 micras, Pacote
c/100 unidades.

PCT

R$ 2.064,00150,000 13,760063 - Saco de Lixo 20 Litros, Amarelo, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 6.750,00750,000 9,000064 - Saco de Lixo 20 Litros, Azul, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 6.607,50750,000 8,810065 - Saco de Lixo 20 Litros, preto, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 1.425,00150,000 9,500066 - Saco de Lixo 20 Litros, Verde, 6 micras, Pacote c/ 100 PCT

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
unidades.

R$ 2.064,00150,000 13,760067 - Saco de Lixo 20 Litros, Vermelho, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 2.821,50150,000 18,810068 - Saco de Lixo 40 Litros, Amarelo, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 10.237,50750,000 13,650069 - Saco de Lixo 40 Litros, Azul, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 9.277,50750,000 12,370070 - Saco de Lixo 40 Litros, Preto, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 2.494,50150,000 16,630071 - Saco de Lixo 40 Litros, Verde, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 2.298,00150,000 15,320072 - Saco de Lixo 40 Litros, Vermelho, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 13.950,00750,000 18,600073 - Saco de Lixo 60 Litros, Azul, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 16.777,50750,000 22,370074 - Saco de Lixo 60 Litros, Preto, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 6.399,00300,000 21,330075 - Saco de Lixo 60 Litros, Verde, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 9.598,50450,000 21,330076 - Saco de Lixo 60 Litros, Vermelho, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 3.199,50150,000 21,330077 - Saco de Lixo 60 Litros, Amarelo, 6 micras, Pacote c/
100 unidades.

PCT

R$ 6.307,50750,000 8,410080 - Saco de Lixo 15 Litros, Azul, 6 micras, Pacote c/ 100
unidades.

PCT

R$ 12.495,0075,000 166,600089 - Toalheiro bobina, auto corte, fabricado em plástico
ABS.

UND

R$ 14.514,00600,000 24,190090 - Toalheiro Interfolhas, branco em ABS, em
policarbonato.

UND

R$ 48.579,752.025,000 23,9900106 - Saboneteira com reservatório de 600 a 800 ml
compacta, fabri

UND

R$ 25.200,003.000,000 8,4000114 - Toalha de papel interfolha, na cor branca, 100%
Celulose virgem, papel não reciclado; medindo
aproximadamente 23cm x 21cm com duas dobras, pacote
com c/ 1.000 folhas.

PCT

R$ 5.397,75225,000 23,9900120 - Saboneteira com reservatório de 600 a 800 ml
compacta, fabri

UND

R$ 356.854,80Total fornecedor:

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

R$ 2.412,001.800,000 1,340017 - Desodorizante sanitario 35 gramas UND
R$ 14.557,502.250,000 6,470084 - Sapólio líquido 300 ml, FR
R$ 16.969,50Total fornecedor:

COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 1.125,00225,000 5,00007 - Coador de pano para café 100% algodão, cor branca,

cabo de madeira, nº 103 (grande).
UND

R$ 280,50150,000 1,870046 - Prendedor de roupa em plástico resistente. Pacote
com 12 uni

PCT

R$ 1.977,00300,000 6,590050 - Rodo de espuma com largura aproximada de 40cm,
cabo de  madeira revestido de polipropileno com 1,40
comprimento.

UN

R$ 3.861,00300,000 12,870051 - Rodo de espuma com largura aproximada de 60 cm,
cabo de  madeira revestido de polipropileno com 1,40
comprimento.

UN

R$ 3.037,50375,000 8,100052 - Rodo de espuma com fibra abrasiva, 40 cm. Cabo de
madeira com 1,40 comprimento. Espuma de poliuretano e
fibra sintética com mineral abrasivo.

UN

R$ 2.775,00150,000 18,500092 - Vassoura de palha base com aproximadamente 60
cm, natural,  três costuras, cabo em madeira tamanho
mínimo de 1,40 m, lixado e perfeitamente reto.

UN

R$ 13.056,00Total fornecedor:

COMERCIAL MARELLY EIRELI

R$ 5.850,00150,000 39,000022 - DISPENSER/SUPORTE POUPA COPOS BOTÃO
COPOS (180/200 ML)

UND

R$ 33.000,00300,000 110,000033 - Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 50
litros

UND

R$ 29.250,00750,000 39,000034 - Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 17
litros

UND

R$ 68.100,00Total fornecedor:

F G DE OLIVEIRA LTDA

R$ 1.552,50750,000 2,070024 - Escova de mao para limpeza c/ base de madeira UND
R$ 36.000,0012.000,000 3,000088 - Toalha de Papel, folha dupla, picotada, texturizada,

super branca, rolo com no mínimo 55 toalhas,
aproximadamente 20 x 22 cm (permitindo-se a variação de
2 cm para mais ou para menos). Pacote com 2 rolos.

PCT

R$ 72.000,0060,000 1.200,000098 - Carro funcional para limpeza KIT
R$ 109.552,50Total fornecedor:

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

R$ 84.375,0011.250,000 7,500093 - Álcool, etilico, hidratado, graduação a 92,8% inpm,
certific

LT

R$ 29.775,003.750,000 7,9400107 - Álcool, etilico, hidratado, graduação a 92,8% inpm,
certific

LT

R$ 114.150,00Total fornecedor:

H R CARLONE

R$ 2.503,50150,000 16,690021 - Disco para enceradeira, verde 350mm, limpador UND

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.280,0075,000 30,400023 - DISPENSER/SUPORTE POUPA COPOS BOTÃO

COPOS (50 ML)
UND

R$ 4.783,50Total fornecedor:

HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R$ 27.393,755.625,000 4,870097 - Papel higiênico rolo 300m, folha simples, cor branco,
100% celulose virgem de alta absorção e resistência a
umidade.

RL

R$ 9.281,251.875,000 4,9500111 - Papel higiênico rolo 300m, folha simples, cor branco,
100% celulose virgem de alta absorção e resistência a
umidade.

RL

R$ 36.675,00Total fornecedor:

LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE

R$ 19.882,50750,000 26,51006 - Bota de segurança tipo impermeável, uso profissional,
confec

PAR

R$ 19.882,50Total fornecedor:

MARCELO SIMONI

R$ 60.960,00120,000 508,000099 - Conjunto para coleta seletiva 4 cestos c/tampa de 60
litros.

CONJU

R$ 15.414,0030,000 513,8000113 - Conjunto para coleta seletiva 4 cestos c/tampa de 60
litros.

CONJU

R$ 76.374,00Total fornecedor:

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R$ 43.027,50750,000 57,370081 - Sapato Ocupacional Antiderrapante Sticky - BRANCO PAR
R$ 43.027,50750,000 57,370082 - Sapato Ocupacional Antiderrapante Sticky - PRETO PAR
R$ 86.055,00Total fornecedor:

MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS

R$ 1.027,50750,000 1,370026 - Esponja de lã de aço 60 gr, composta de aço de
carbono. Pacote com no mínimo 8 unidades.

PCT

R$ 180,00150,000 1,200041 - Palha de aço fina n. º 0, material aço carbono,
abrasividade

PCT

R$ 56.542,50225,000 251,300096 - Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 100
litros

UND

R$ 19.647,0075,000 261,9600110 - Lixeira de pedal confeccionada em polipropileno, 100
litros

UND

R$ 77.397,00Total fornecedor:

MULTI ACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA

R$ 1.275,0075,000 17,000019 - Disco para enceradeira, branco 350mm, lustrador UND
R$ 2.550,00150,000 17,000020 - Disco para enceradeira, preto 350mm, removedor UND
R$ 3.825,00Total fornecedor:

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA

R$ 7.950,007.500,000 1,060043 - Papel higiênico, cor branco, 100% celulose virgem,
folha dupla,   gofrada, macio, resistente,  não reciclado,
30m x 10 cm  neutro.

RL

R$ 7.950,00Total fornecedor:

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E

R$ 14.454,00450,000 32,12004 - Balde de plástico,polipropileno de alta densidade, 15
litros

UND

R$ 2.925,00750,000 3,900011 - Copo plástico, descartável, 80 ml café PCT
R$ 1.380,00300,000 4,600025 - Escova para vaso sanitário c/ suporte UND
R$ 18.759,00Total fornecedor:

SIPROLIMP -  SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA

R$ 29.452,5015.750,000 1,87001 - Agua sanitaria 1L LT
R$ 24.270,003.000,000 8,09003 - Aromatizador de ar para ambiente, em forma de

aerosol, não c
FR

R$ 5.512,502.250,000 2,450012 - Desengordurante 500 ml UND
R$ 25.425,004.500,000 5,650013 - Desinfetante 5 litros GL

R$ 5.715,002.250,000 2,540014 - Desinfetante de 1 litro LT
R$ 7.500,001.500,000 5,000015 - Desinfetante, excelente poder de limpeza e

desinfecção 1Litr
LT

R$ 10.500,001.500,000 7,000016 - Desinfetante, excelente poder de limpeza e
desinfecção 5 Lt.

GL

R$ 12.150,007.500,000 1,620018 - Detergente de cozinha concentrado, 500 ml. UN
R$ 9.350,005.000,000 1,870030 - Hipoclorito de Sódio 2,5%, tampa lacrada, com

registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data
de validade, composição e informações do fabricante
estampados na embalagem. Embalagem de 1 Litro.

UN

R$ 4.185,00750,000 5,580031 - Limpa vidros 500 ml UND
R$ 750,0075,000 10,000039 - Multi inseticida com óleo de eucalipto, fórmula a base

de água, frasco aerossol com no mínimo 300 ml.
UN

R$ 3.519,00300,000 11,730055 - Sabão concentrado com amoníaco 5 litros. GL
R$ 1.927,50750,000 2,570056 - Sabao em barra 400 gr UND

R$ 412,50150,000 2,750083 - Sapólio em pó tubo 300 gr, FR
R$ 28.125,001.125,000 25,000095 - Detergente removedor desincrostante para pisos 5

litros
GL

R$ 9.355,501.350,000 6,9300101 - Amaciante com ação bacteriostático 5 litros. GL
R$ 8.156,25375,000 21,7500109 - Detergente removedor desincrostante para pisos 5

litros
GL

R$ 1.233,00150,000 8,2200115 - Amaciante com ação bacteriostático 5 litros. GL

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2021

14/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 187.538,75Total fornecedor:

TIE TAPETES - EIRELI

R$ 3.522,7575,000 46,970086 - Tapete Capacho 100% PVC antiderrapante. UN
R$ 3.522,75Total fornecedor:

TY BORTHOLIN LTDA-ME

R$ 30.281,25375,000 80,75008 - Conjunto completo mop 45 cm, cabo de alumínio
anodizado 1,40

CONJU

R$ 10.755,001.500,000 7,17009 - Copo plástico, descartável, 300 ml água PCT
R$ 3.000,00150,000 20,000035 - Lixeira s/ tampa, em plástico 10 à 14 litros UND

R$ 56.700,0013.500,000 4,2000102 - Copo plástico, descartável, 180 ml água PCT
R$ 17.820,0015,000 1.188,0000112 - Carro funcional para limpeza KIT

R$ 6.300,001.500,000 4,2000116 - Copo plástico, descartável, 180 ml água PCT
R$ 124.856,25Total fornecedor:

WORLD CLEAN DISTR. DE PROD. E UTENS. DE

R$ 15.750,00225,000 70,000032 - Limpador/restaurador com brilho para pisos GL
R$ 15.750,00Total fornecedor:

ZOOM COMERCIAL EIRELI

R$ 2.340,004.500,000 0,520027 - Esponja dupla face multiuso UN
R$ 2.160,001.200,000 1,800028 - Flanela para limpeza  de aproximadamente 58 x 40 cm

(permitindo-se a variação de 3 cm para mais ou para
menos), na cor branca, 100% de algodão.

UN

R$ 1.605,00750,000 2,140042 - Pano de prato 100% algodão, embainhado nas
laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca,
medida mínima de 40 x 75 cm.

UN

R$ 9.900,002.250,000 4,400078 - Saco de tecido branco p/ limpeza UN
R$ 3.600,001.500,000 2,400079 - Saco pano cru 100% algodão, isento de goma.

Dimensões mínimas de 50x80 cm. 22 batidas.
UN

R$ 19.605,00Total fornecedor:

R$ 1.641.159,05Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

06/12/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


